Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
АЛЕШИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 апреля 2023 года   № 6
с.Алешня
Об утверждении графика проведения осмотров
и состава комиссии по обеспечению безопасности

на детских игровых площадок, расположенных

на территории Алешинского сельского поселения

Дубровского муниципального района Брянской области

        В целях контроля периодичности, полноты и правильности выполнения работ при осмотре оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1.Утвердить график проведения осмотров оборудования детских игровых площадок согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
     2.Утвердить состав комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых площадках согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
     3.Утвердить журнал регулярного визуального, функционального, ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
     3.Настоящее постановление разместить на сайте Алешинской сельской администрации.

     4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Алешинской
сельской администрации                                                                   Н.В. Ершова
                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                      к Постановлению Алешинской

                                                                                                      сельской администрации
                                                                                                      от 03.04.2023 года № 6

График проведения осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области

	Цель проведения осмотра
	Срок проведения осмотра

	Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – оборудования) проводится ежедневно. При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности, вызванные использованием оборудо-вания, климатическими условиями, актами вандализма (повреждены элемен-ты оборудования, разбитые бутылки и т.п.)
	Ежедневно

	Функциональный осмотр проводится один раз в три месяца. Функциональный осмотр направлен на определение степени износа всей конструкции в целом и отдельных её элементов в частности. При функциональном осмотре оборудования особое внимание уделяется скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
	01 апреля
01 июля

01 октября

30 декабря

	Ежегодный основной осмотр оборудования проводится один раз в год не позже июня месяца. В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют наличие гниения деревянных элементов оборудования, наличие коррозии металлических элементов оборудования, влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации данного оборудования. При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяется скрытым, труднодоступным элементам оборудования.
	01 июня

                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                                      к Постановлению Алешинской

                                                                                                      сельской администрации
                                                                                                      от 03.04.2023 года № 6

Состав комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых площадках, расположенных на территории Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области

Председатель комиссии – глава Алешинской сельской администрации Ершова Наталья Владимировна

Секретарь комиссии – инспектор Алешинской сельской администрации Букланова Людмила Владимировна

Члены комиссии – ведущий специалист Алешинской сельской администрации Филина Наталья Владимировна

                                                                                                      Приложение № 3
                                                                                                      к Постановлению Алешинской

                                                                                                      сельской администрации
                                                                                                      от 03.04.2023 года № 6

Журнал регулярного визуального, функционального, ежегодного основного осмотров оборудования детских игровых площадок, расположенных на территории Алешинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
	№ п/п
	Дата осмотра
	Адрес объекта
	Наименование детского игрового оборудования
	Результат осмотра (оценка технического состояния)
	Предложения по устранению дефекта
	Подпись ответственного лица